
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 265, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº 265, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022.
 

NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DO
FUNDEB E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCURUTU, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições
legais, que lhe são assegurados pela Lei Orgânica do
Município;
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1027/2021, que Dispõe
sobre a criação do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação - Conselho do Fundeb - no âmbito do município de
Jucurutu/RN e dá outras providências.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - NOMEAR os novos membros do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento e de Valorização dos
Profissionais da Educação Básica - FUNDEB da Prefeitura
Municipal de Jucurutu/RN.
 
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
 
Aldo Fernandes de Oliveira – CPF: 596.741.054-68 (Titular)
Anny Louyze de Araújo Medeiros – CPF: 017.719.044-29
(Suplente)
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA:
 
1) Eucífia Bezerra de Almeida Brito - CPF: 067.000.854-03
(Titular)
2) Erifran Paulo de Souza - CPF: 702.433.524-68 (Suplente)
 
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL:
 
1) Francisco Monteiro – CPF: 080.486.204-48 (Titular)
2) Sebastião Felinto Segundo – CPF: 029.829.904-66
(Suplente)
 
REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS
PÚBLICAS MUNICIPAIS:
 
1) Marcelo José de Lima – CPF: 702.806.574-04 (Titular)
2) Joana Darc de Moura – CPF: 967.017.494-53 (Suplente)
 
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS-
ADMINSTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS:
 
1) Neily Fabiane Moura de Oliveira - CPF: 029.032.224-36
(Titular)
2) Ana Maria Chianca de Medeiros – CPF: 761.209.964-00
(Suplente)
 
REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL:
 



1) Everton Cleyton Araújo de Azevedo – CPF: 056.274.174-71
(Titular)
2) Daniele Cristine Pereira da Silva – CPF: 097.402.834-70
(Suplente)
3) Maria das Vitórias Alexandre Bezerra Silva – CPF:
082.467.384-02 (Titular)
4) Rivaneide de Fátima Ivo de Almeida – CPF: 041.808.254-57
(Suplente)
 
REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLCA MUNICIPAL:
 
Alyce Oliveira de Araújo – CPF: 709.764.034.-04 (Titular)
Maria Clara da Silva Lima - CPF: 394.174.008-35 (Suplente)

 
REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO:
 
1) Marlene Santina de Oliveira – CPF: 019.477.424-42
(Titular)
2) Hiago Vieira Gurgel de Lima – CPF: 098.491.684-98
(Suplente)
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
 
Maria do Socorro Soares Teixeira – CPF: 336.157.304-10
(Titular)
Ana Francisca Santana de Lima – CPF: 702.806.814-53
(Suplente)

 
REPRESENTANTES DA ESCOLA DO CAMPO:
 
1) Gisa Carla Gomes de Oliveira Medeiros – CPF:
008.000.634-57 (Titular)
2) Ivonaldo Lopes de Araújo – CPF: 654.938.774-49
(Suplente)
 
Art. 2º - É de livre escolha do poder Executivo, as indicações
que representam o referido poder, podendo os representantes
serem substituídos a qualquer tempo dentro do período do
mandato.
 
Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
Departamento de Recursos Humanos, Prefeitura Municipal
de Jucurutu/RN, 30 de dezembro de 2022.
 
IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal
 
RENILSON HENRIQUE DE BRITO
Secretário Municipal de Administração
 

Publicado por:
Renilson Henrique de Brito

Código Identificador:D65FB377

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/01/2023. Edição 2940
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


